

PROF. DR. IŞIN DEMİRKENT (1938-2006)

Tuncer Baykara

İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi'nde uzun yıllar öğretim üyeliği yapan, meslektaşımız ve dostumuz Işın Demirkent, 3 Şubat 2006 günü rahmete kavuşmuştur.

Kendisi 18 Ocak 1938'de İzmir'de, Süleyman ve Rabia Ener'in kızı olarak dünyaya gelmiş, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi'ni bitirmişti. Profesör Fikret Işıltan'ın yanına 1967'de asistan olarak girmiş, doktorasını da 1972'de tamamlamış idi. Urfâ Haçlı Kontluğu tarihini doktora ve doçentliğinde enine boyuna incelemiş idi. 1981'de doçent, 1988'de profesör oldu.

Işın Hanımı, Edebiyat Fakültesi yıllarımdan hatırlayamıyorum; kendisi Tarih asistanları odasında (307) değil, Profesör Fikret Işıltan'ın odasında oturuyor ve çalışıyordu. Mükrimin Halil Yinanç'dan miras kalan Işıltan Hocanın odası, Ortaçağ araştırmaları için tam bir ihtisas kitaplığı gibiydi (Zeki Velidi'ninki gibi).

1980 sonrasındaki yeni dönemde Işın Hanım Türk Tarih Kurumu üyesi oldu; Tarih Kurumu toplantılarında karşılaşır, İstanbul Üniversitesi'nden olmamız sebebiyle konuşur, sohbet ederdik. Kendisi, devrin namlı gazetecilerinin birisinin rahmetli Nezhir Demirkent'in hanımı idi. Ankara'ya şoförünün kullandığı özel arabası ile gelirdi. İstanbullu meslektaşların, ağırlaşan armağan kitaplarını da götürmeyi ihmal etmezdi.

Eşi ünlü bir gazeteci olduğundan olsa gerek yurt dışına kolaylıkla gidip gelebiliyordu. Hatta yeşil pasaportunu değil, üzerinde vizelerin yazılı olduğu için sade insanlara mahsus pasaportunu kullanırdı. Gıpta ettiğim bir özelliği de kış veya şubat tatili sırasında yurt dışına gidip, kitapçıları dolaşması ve yeni yayınları takip etmesi idi. Bunu kendisine de ifade edip, hayranlığımı belirtmiş idim. Çünkü bizler yeni yayınları ancak büyük kitapçıların kataloglarından yapmaya çalışırdık.

Işın hanım, Ortaçağ kürsüsündeki arapça (Hakkı D.Yıldız; Ramazan Şeşen) veya farsça (Erdoğan Merçil) bilenlerin yanında ortaçağ grekçesi öğrenmeye girişmiş idi. Bu sebeple Hocası ile birlikte, Türkiye Selçukluları devrine ait Bizans kaynaklarının çevirisine girişmişlerdi. Fikret Hocanın, daha çok Almanca yoluyla çevirdiği Niketias Khoniates'in eserine (*Tarih*, Ankara TTK 1995) yardımcı olduğundan başka Işın Hanım kendisi de dönemin tarihlerini çevirip yayınlamış idi: *Mikhail Psellos'un Khronographiası*, (TTK, Ankara 1992); *Ioannes Kinnamos'un Historia'sı (1118-1176)* (Ankara TTK, 2001).

Işın Demirkent Hanımın Haçlı Seferleri'ne dair de eserleri vardır.